
 
 

IL RETTORE 

 

Visto il Decreto Ministeriale n 472 del 23 febbraio 2024, concernente l’ammissione dei candidati 

dei Paesi UE e dei Paesi non UE ai corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico di Medicina e 

Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria per l’A.A. 2024-2025; 

 

Viste le modalità ed i contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea ad accesso 

programmato a livello nazionale per l’A.A. 2024-2025; 

 

Valutato che si rende necessario procedere al fine di poter dare adeguata informativa agli studenti 

interessati e permettere all’Ateneo di predisporre le opportune misure organizzative legate allo 

svolgimento delle prove che si svolgeranno nelle seguenti date: 

 

Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia: 

 martedì 28 maggio 2024 

 martedì 30 luglio 2024 

 

Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e protesi dentaria: 

martedì 28 maggio 2024. 

 martedì 30 luglio 2024. 

D E C R E T A 

 

 

Articolo 1 - A decorrere dal giorno 3 aprile 2024 al giorno 17 aprile 2024, ore 15.00 (GMT+2) 

  sono aperte le iscrizioni alla prova di ammissione ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in 

Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e Protesi Dentaria esclusivamente attraverso il portale 

www.universitaly.it ; 

 

Articolo 2 - Il candidato è obbligato a sostenere il test nella sede indicata dal CINECA all’atto 

dell’iscrizione sul portale “Universitaly”, come previsto nell’allegato 1, punto 8, lett. a) del Decreto 

Ministeriale n 472 del 23 febbraio 2024; 
 

Articolo 3 - Il contributo per l’ammissione alle prove, nel rispetto delle indicazioni dettate dal 

MIUR, è fissato in euro 60.00 per ognuna delle due prove, totale euro 120.00. Il pagamento avviene 

secondo modalità previste dall’Ateneo. Il contributo versato non è rimborsato. Il pagamento non 

accompagnato dalla ricevuta dell’iscrizione on line non dà diritto alla partecipazione alla prova. 

 

Articolo 5 – Per tutto quanto non contemplato nel presente Decreto si fa riferimento al bando di 

concorso predisposto dall’Ateneo facente parte integrante di codesto decreto. 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Carlo A. Porro 

http://www.universitaly.it/

		2024-03-29T09:06:03+0000
	CARLO ADOLFO PORRO




